
 
 

Letiště Ostrava, a.s. 
742 51 Mošnov č.p. 401 

 

 

 
Bankovní spojení: 
Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.: 2758632/0800 

 
OR: 
Krajský soud v Ostravě,  
oddíl B, vložka 2764 

 
IČ: 26827719 
DIČ: CZ26827719 

 
tel.: +420 xxx 

e-mail: xxx 

 

Dohoda Letiště Ostrava, a.s. a Základní organizace Odborového 

svazu dopravy Letiště Ostrava a.s. 

 

Letiště Ostrava, a.s. zastoupená statutárními zástupci předsedou představenstva Jaromírem 

Radkovským a členkou představenstva Ing. Michaelou Bachoríkovou se dohodli se Základní 

organizací Odborového svazu dopravy Letiště Ostrava a.s. zastoupenou předsedou výboru panem 

xxx na náhradě mzdy příslušící zaměstnancům Letiště Ostrava, a.s. během pandemie onemocnění 

COVID-19, a to pro překážky v práci na straně zaměstnavatele, kdy zaměstnavatel nemůže 

přidělovat zaměstnanci práci v rozsahu týdenní pracovní doby z důvodů dočasného omezení 

poptávky po letištěm poskytovaných službách (částečná nezaměstnanost) dle § 209 zákoníku práce.  

V platné kolektivní smlouvě v článku 6.4 jsou řešeny pouze překážky na straně zaměstnavatele 

způsobené nepříznivými povětrnostními vlivy nebo nemožnost vykonávat práci pro prostoj. Jiné 

překážky na straně zaměstnavatele nejsou v kolektivní smlouvě řešeny. Proto se obě zúčastněné 

strany dohodly uzavřít tuto dohodu ve smyslu ust. § 209 odst. 2 zákoníku práce, která řeší výši 

náhrady mzdy pro překážky na straně zaměstnavatele, a to v období během pandemie onemocnění 

COVID-19.. Pro tyto účely je dohodnuta náhrada mzdy, která přísluší zaměstnancům ve výši xxx 

průměrného výdělku. 

 

V Mošnově dne 16.3.2020 

Za Letiště Ostrava, a.s.:              Za Základní organizaci Odborového 

svazu dopravy Letiště Ostrava a.s.: 

 

………………………………………………     ……………………………………………… 

Jaromír Radkovský       xxx 

předseda představenstva      předseda výboru ZOOSD Letiště 
Letiště Ostrava, a.s.       Ostrava a.s. 

 

 

…………………………………………….. 

Ing. Michaela Bachoríková 

členka představenstva 

Letiště Ostrava, a.s. 


